

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Câmara Municipal de Santana de Parnaíba

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 7/2026 – Processo N° 24/2026

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Câmara Municipal de Santana de Parnaíba, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 24/2026, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 7/2026, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

Termo gerado as 11:56:27 AM do dia 22 de Julho de 2026

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 30	
Objeto da Licitação:	MÓVEL POLTRONA
Quantidade:	295 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.450,00
Valor Total:	R\$ 1.017.750,00
Item 31	
Objeto da Licitação:	POLTRONA PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.998,92
Valor Total:	R\$ 8.996,76
Item 32	
Objeto da Licitação:	POLTRONA PARA PESSOAS OBESAS
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.362,42
Valor Total:	R\$ 13.087,26
Participante Vencedor:	NORAHOME IMPORTACAO E COMERCIO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3576
Documento do Licitante:	45.163.269/0001-27
Cidade UF:	Sorocaba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.039.834,02

Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 33	
Objeto da Licitação:	POLTRONA GIRATÓRIA DE ESPALDAR ALTO
Quantidade:	22 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.330,27
Valor Total:	R\$ 95.265,94
Item 34	
Objeto da Licitação:	POLTRONA GIRATÓRIA DE ESPALDAR ALTO COM APOIO DE CABEÇA
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.125,00
Valor Total:	R\$ 618.750,00
Item 35	
Objeto da Licitação:	POLTRONA FIXA DE ESPALDAR MÉDIO
Quantidade:	142 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.040,10
Valor Total:	R\$ 573.694,20
Item 36	
Objeto da Licitação:	POLTRONA CONCHA DUPLA, FORMANDO UM MONOBLOCO FECHADO
Quantidade:	88 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.327,16
Valor Total:	R\$ 380.790,08
Participante Vencedor:	Mendes e Marques Distribuidora de Materiais Educacionais Ltda
Apelido utilizado na sala:	Participante 6005525068
Documento do Licitante:	19.129.613/0001-51
Cidade UF:	Vargem Grande Paulista - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.668.500,22

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 37

Objeto da Licitação:	CADEIRA FIXA PARA USO MÚLTIPLO
Quantidade:	72 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 818,6600
Valor Total:	R\$ 58.943,5200
Participante Vencedor:	FABIANA GOMES OLIVEIRA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4055673
Documento do Licitante:	28.554.508/0001-50
Cidade UF:	Taboão da Serra - SP
Valor total Contratado:	R\$ 58.943,5200

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 38

Objeto da Licitação:	SOFÁ 01 LUGAR COM BRAÇO ESTRUTURA INTERNA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2.970,84
Valor Total:	R\$ 2.970,84

Item 39

Objeto da Licitação:	SOFÁ 02 LUGARES COM BRAÇO ESTRUTURA INTERNA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.256,33
Valor Total:	R\$ 4.256,33

Item 40

Objeto da Licitação:	SOFÁ DE 02 LUGARES COM BRAÇOS
Quantidade:	21 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.608,23
Valor Total:	R\$ 75.772,83
Participante Vencedor:	FABIANA GOMES OLIVEIRA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6214625957
Documento do Licitante:	28.554.508/0001-50
Cidade UF:	Taboão da Serra - SP
Valor total Contratado:	R\$ 83.000,00

Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 41	
Objeto da Licitação:	ARMÁRIO DE AÇO ROUPEIRO
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4.013,00
Valor Total:	R\$ 16.052,00
Participante Vencedor:	FABIANA GOMES OLIVEIRA
Apelido utilizado na sala:	Participante 88596
Documento do Licitante:	28.554.508/0001-50
Cidade UF:	Taboão da Serra - SP
Valor total Contratado:	R\$ 16.052,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Nelci Aparecida de Freitas Santos, como autoridade competente adjudicou:	2 3 4 5 6

Santana de Parnaíba - SP, 21 de Julho de 2026 as 12 horas e 42 minutos

Promotor: Câmara Municipal de Santana de Parnaíba,

Unidade de Compra: Câmara Municipal de Santana de Parnaíba

Assinatura _____

Autoridade Competente: Nelci Aparecida de Freitas Santos



Este documento foi emitido eletronicamente pela plataforma BBMNET e possui validade.

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

TIPO DO DOCUMENTO Termo de Adjudicação	DATA DE EMISSÃO 22/07/2026
ÓRGÃO / ENTIDADE Câmara Municipal de Santana de Parnaíba	EMITIDO POR Rodrigo Formolo

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO

BBMN - KFMR - G953**Validação Online**

Escaneie o QR Code ao lado ou acesse o endereço abaixo para validar a autenticidade deste documento. Você precisará informar o código de validação exibido acima.

<https://validador.bbmnet.com.br/validacao-documento/BBMN-KFMR-G953>



Atenção: Qualquer alteração no conteúdo deste documento invalida sua autenticidade. Documentos modificados, mesmo que parcialmente, serão rejeitados pelo sistema validador.